
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34  

ИМЕНИ ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БРАТЬЕВ ИГНАТОВЫХ  

ПГТ. ДЖУБГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ТУАПСИНСКИЙ  РАЙОН 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 06.03.2025 г.                                                                                               № 19 

пгт. Джубга 

 

                      О приеме в 1-е классы на 2025-2026 учебный год   

 

         В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 

– ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 04.04.2022 г. № 264 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» в 

соответствии с постановлением администрации муниципального образования 

Туапсинский  муниципальный округ от 10 февраля 2025 года № 126 «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями Туапсинского муниципального округа»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Начать прием заявлений в первые классы для закрепленных лиц с  

28 марта 2025 года и завершить 30 июня 2025 года. Получение начального 

общего образования в образовательных организациях начинается по 

достижении детьми возраста шести лет и шести месяцев при отсутствии 

противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения им 

возраста восьми лет. 

2. Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием 

заявлений в 1-й класс начать с 06 июля текущего года до момента заполнения 

свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года. 

3. Назначить ответственными за прием заявлений родителей (законных 

представителей) в первый класс Якушеву Н.И. 

3.1. Прием в 1-й класс осуществляется по личному заявлению родителей 

(законных представителей) ребенка при предъявлении документа, 

удостоверяющего личность. Для проживающих на закрепленной территории, 

оригинал и копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства 



(пребывания) или документ, подтверждающий проживание ребенка на 

закрепленной территории.  

3.2. Факт ознакомления родителей (законных представителей) ребенка, в 

том числе через информационные системы общего пользования, с лицензией 

на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о 

государственной аккредитации школы, уставом учреждения фиксируется в 

заявлении о приеме и заверяется личной подписью родителей (законных 

представителей) ребенка.  

3.3. Подписью родителей (законных представителей) обучающегося 

фиксировать также согласие на обработку их персональных данных и 

персональных данных ребенка в порядке, установленным законодательством 

Российской Федерации. 

3.4. Приказ о зачислении в ОО оформлять в течение 3 рабочих дней после 

завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый класс. 

3.5. Приказ о комплектовании первых классов издать 29 августа 2025 года. 

4. Утвердить график приема заявлений и документов: ежедневно с 09-00 

ч. до 12-00 ч. 

5. Брух Р.С. разместить на сайте ОО приказ о приеме в 1-е классы на 

2025-2026 учебный год, перечень документов, предъявляемый для приема в 

ОО, количество мест в 1-х классах, наличие свободных мест для приема 

детей в 1 класс, форму заявления. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.        

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 34  

им. братьев Игнатовых пгт. Джубга                                                В. Г. Горгома 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2025-03-26T09:02:20+0300
	Горгома Валерия Геннадьевна




